
Kapradí
2024

Konzultace A PRAktické DÍlny 

téma - PROMĚNY

Zveme Vás na Krajsou konferenci environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty 



Kapradí
2024

8:15   - 8:45
8:45   - 10:00
10:00 - 12:00
12:00 - 13:30
13:30 - 15:30

 prezence
      úvodní slovo - Mgr. Dominik Simon, Zlatý Ámos 2024
 dopolední blok dílen
 obědová pauza
 odpolední blok dílen

ZŠ Na Valech (dílny) a SŠPgHS (úvodní slovo v aule) 

 https://forms.gle/BtB2zRBWUgfFd7ms8 

ČAS:

DATUM:

MÍSTO:

1. 11. 2024

Odkaz:
(na přihlašování)

Úvodní slovo: Dominik Simon
Zlatý Ámos



Kapradí
2024

Kapradí
2024

VODA A TEXTIL 
Lektorka: Kateřina Samešová 
Primárně pro ZŠ.
Dopolední i odpolední dílna. 
Kolik vody se spotřebuje na výrobu jednoho trička? Co znamená 
upcycling? Co je fast fashion a co znamená cirkulární móda? To vše a 
mnohem více se dozvíte v programu Voda a textil. Přečteme si příběh, 
prohlédneme ilustrace a naučíme se na nich mimo jiné, jak šetřit přírodu 
například vědomým výběrem našeho oblečení.

PROMĚNY KRAJINY ČESKÉHO STŘEDOHOŘÍ 
Lektor: Luboš Peterka 
Dopolední a navazující odpolední dílna. (2 dílny)
Vzhledem k návaznosti doporučujeme zapsat obě části dílny.
Zaměříme se na krajinu Českého středohoří. Jak se změnila od první 
republiky do dneška. Dále se budeme zabývat proměnou biotopů, 
zmíníme se také o invazních druzích, které se podílejí na sukcesi. Ta 
bude hlavní náplní odpolední dílny, kde si účastníci pod vedením lektora 
sestaví plastický model sukcese.



Kapradí
2024

Kapradí
2024

Jak je na tom vaše obec z hlediska klimatické změny? Vyzkoušejte si 
program, skrze který prozkoumáte klimatický stav své obce do hloubky 
a propojíte si místní témata a souvislosti. Výstupem bude místní 
"klimamapa", která vám ukáže zdroje klimatického rizika i existující 
adaptační a mitigační opatření. 

SEHRÁVKA ROLOVÉ HRY UHELNÍČEK
Lektor: Jakub Opršal 
Primárně pro ZŠ.
Dopolední dílna.

KLIMAMAPA 
Lektorka: Silvie Kozlovská
Primárně pro ZŠ.
Dopolední dílna

Pojďte si s námi zahrát na zastupitele obce Uhelníček. Zapojíte se do veřejné 
diskuze a hlasování o vybraných opatřeních podpořených z programu Zelená 
dohoda pro Evropu. Budete hledat cesty, jak oživit region postižený dopady 
těžby uhlí. 



Kapradí
2024

Kapradí
2024

Praktický seminář zaměřený na environmentální výchovu dětí z MŠ na 
téma změn v přírodě a navazující lidské činnosti, zpětně ovlivňující kvalitu 
životního prostředí. K předávání informací je využíváno dramatizace, 
maňásků a prožitkových aktivit s využitím přírodních materiálů, obrázků 
a modelů. 

MODEL E-U-R V ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVĚ
Lektorka: Lenka Rumlerová
Primárně pro MŠ.
Odpolední dílna.

ROK NA ZEMI
Lektorka: Lenka Hronešová 
Primárně pro MŠ.
Odpolední dílna

E-U-R je třífázový model učení vhodný pro děti v MŠ, ZŠ a SŠ. Evokace 
osvědčenými metodami osvěžuje žákovi dosavadní znalosti či představy spojené 
s tématem. Ve druhé fázi se dítě setkává s novými informacemi. Ve třetí fázi 
s pomocí reflektivních aktivit si dítě v hlavě skládá nový obohacený obraz. Pro 
praktickou ukázku modelu jsme vybrali  včelí téma.



Kapradí
2024

Kapradí
2024

Knihadýlko je otevřený prostor mezi knihou a divadlem, který hravou 
a laskavou formou otevírá knížky dětem a děti knížkám a sobě samým. 
Jak pracovat s knihami, aby upoutaly dětskou pozornost? Inspirace 
praktickými ukázkami a přímým prožitkem.

DESIGN THINKING VE ŠKOLNÍ PRAXI: 
SEMÍNKOVÝ PROJEKT
Lektorka: Klára Hrdá 
Pro ZŠ i MŠ.
Dopolední i odpolední dílna.

KNIHADÝLKO
Lektorka: Irena Fenyklová 
Primárně pro MŠ.
Dopolední i odpolední dílna. 

Objevte, jak kreativní metoda Design Thinking může obohatit vaši výuku 
a jak s její pomocí můžete hravou formou propojit téma semenaření 
s výukovými cíli. Tento workshop vám ukáže, jak zapojit děti do 
ekologických projektů prostřednictvím jednoduchých a praktických kroků, 
které rozvíjí jejich kreativitu, kritické myšlení i spolupráci. 



Kapradí
2024

Kapradí
2024

Zkoušíte kvasit nebo byste rádi začali? Na workshopu si vysvětlíme 
základní principy mléčného kvašení. Dozvíte se proč kvasit, čemu se 
vyhnout a s čím začít. Poradíme, jak do jídelníčku zapojit kvašené 
potraviny, jak to udělat, aby vás nenadýmaly a jak z nich dostat maximum 
prospěšných látek. Součástí workshopu je bohatá ochutnávka.

ENVIRONMENTÁLNÍ AKTIVITY PRO DĚTI V MŠ
Lektorka: Magdaléna Kapuciánová 
Primárně pro MŠ.
Dopolední dílna. 

PODZIMNÍ FERMENTOVANÉ DOBROTY
Lektorka: Veronika Hájková
Primárně pro ZŠ. 
Odpolední dílna. 

Během tohoto interaktivního setkání se seznámíte s různými formami 
venkovních aktivit. Ukážeme vám, jak jednoduše zařadit hry, projekty 
a vzdělávací aktivity do každodenního programu, aniž byste potřebovali 
složité vybavení. Workshop bude plný praktických ukázek.


